Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ)

ПРИКАЗ

от 17 августа 2023                               с. Новицкое                                     № 151

Об организации обучения на дому по состоянию здоровья

             В соответствии с п.5 ст.41 «Федерального закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, ст. ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями) от 29.12.2015г., приказом

департамента образования и науки Приморского края от 20.11.2013г. №1258-а «Об

утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной

(краевой) и муниципальной образовательной организации и родителей (законных

представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-

инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным

программа на дому или в медицинских организациях» приказом Минздрава России от

30.06.2016 № 436н «Об утверждении перечня заболеваний, наличие которых дает

право на обучение по основным образовательным программам на дому», приказом  от

19.12.2014г. №1598 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, Положения о порядке обучения на дому

детей – инвалидов и детей, которые по состоянию здоровья временно или постоянно

не могут посещать общеобразовательные учреждения Партизанского

муниципального района от 27.11.2013 № 222-а, на основании заявления родителей от

17.08.2023г., заключения ПМПК от 08.06.2022г № 400 и справки краевого

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская

городская больница»  от 17.08.2023г № 954

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение на дому на 2023 – 2024 учебный год с 01.09.2023г.

Мельникова Павла Михайловича, учащегося 6 класса, 22.09.2011 года

рождения.

2. Обеспечить обучение по адаптированной основной общеобразовательной

программе основного общего образования для обучающихся с нарушением

опорно-двигательного аппарата (НОДА, вариант 6.1)

3. Утвердить учебный план индивидуального обучения на дому для Мельникова

Павла Михайловича, учащегося 6 класса 2023-2024 учебный год

(Приложение1)

Документ подписан электронной подписью.

4. Утвердить годовой календарный график индивидуального обучения на дому в

2023-2024 учебном году для Мельникова Павла Михайловича, учащегося 6

класса (Приложение 2)

5. Утвердить расписание уроков для Мельникова Павла Михайловича, учащегося

6 класса (Приложение 3)

6. Назначить с 01.09.2023 г учебную нагрузку учителям и оплачивать 20% от

оклада.

7.

ФИО учителя Предмет Количество часов в

неделю

Горелова Оксана

Юрьевна

Русский язык

Литературное чтение

Математика

2

1

2

Гусевская Наталья

Александровна

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

0,25

0,25

0,5

0,5

Миронич Ксения

Игоревна

История

Обществознание

География

Биология

ОДНКНР

Мой любимый край

0,5

0,5

0,5

0,5

0,25

0,25

Гуцалюк Диана

Дмитриевна

Английский язык 1

ИТОГО  10 часов

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ширикову Е.И.,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                                И.М. Стаднийчук

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 1

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое

№ 151 от 17.08.2023г

Учебный план к адаптированной основной образовательной программе

ООО учащихся с ОВЗ НОДА (вариант 6.1)

для 6 класса

Учебный план обучения детей на дому, которые по состоянию здоровья не могут

временно или постоянно посещать образовательное учреждение, регламентируется

следующими нормативными документами:

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации";

- Федеральный закон от 24 июня 1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации";

- Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации";

- Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 июня 2016 г. N 436н

"Об утверждении перечня заболеваний, наличие которых дает право на обучение по

основным общеобразовательным программа на дому";

- Постановление Главного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г.

N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи";

- Постановление Главного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. N

2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания";

- Методические рекомендации "Об организации обучения детей, которые находятся на

длительном лечении не могут по состоянию здоровья посещать образовательные

организации", утвержденные заместителем Министра просвещения Российской Федерации

Документ подписан электронной подписью.

Т.Ю. Синюгиной 14 октября 2019 г. и первым заместителем Министра здравоохранения

Российской Федерации Т.В. Яковлевой 17 октября 2019 г.;

- письмо Минпросвещения России от 13 июня 2019 г. N ТС-1391/07 "Об организации

образования на дому".

   Обучение на дому осуществляется по индивидуальному учебному плану учащегося, с

учетом индивидуальных особенностей ребенка, медицинских рекомендаций, рекомендаций

ПМПК Партизанского муниципального района, который согласовывается с родителями

(законными представителями).

   Важнейшая составляющая организации обучения на дому – самостоятельная работа

учащегося на дому. В индивидуальном учебном плане предусматриваются часы

самостоятельной работы, которые включаются в максимальную недельную нагрузку

обучающегося. Самостоятельная работа выполняется учащимися на дому по заданию

педагогического работника.

Продолжительность учебного года: 34 учебных недель в 6 классе.

Обучение на дому учащихся с ОВЗ организуется в режиме пятидневной недели в первую

смену. Образовательная недельная нагрузка равномерно распределяется в течение всей

учебной недели.

Продолжительность уроков составляет 40 минут.

Каникулы для детей с ОВЗ по адаптированной программе для детей с ОВЗ НОДА

проводятся в соответствии с календарным учебным графиком ОО.  Учебный план составлен

на учебный год.

 Учебный план включает обязательную часть и часть, формируемую участниками

образовательных отношений.

Обязательная часть учебного плана определяет состав обязательных учебных предметов,

реализующих основную образовательную программу основного общего образования.

Содержание общего образования обучающихся с НОДА вариант 6.1 реализуется за счёт

введения учебных предметов, обеспечивающих целостное восприятие мира, с учетом их

особых образовательных потребностей и возможностей.

В учебный план 6 класса включен учебный предмет «Основы духовно-нравственной

культуры народов России» (ОДНКНР), 1 час в неделю (всего 34 часа). Целью учебного

предмета ОДНКНР является формирование у обучающегося мотиваций к осознанному

нравственному поведению, основанному на знании и уважении культурных и религиозных

традиций народов России, а также к диалогу с представителями других культур и

мировоззрений.

Документ подписан электронной подписью.

Элективный курс «Мой Родной край» - 1 час в неделю, курс краеведения, учащийся

познакомиться с природой родного края, растительным и животным миром своего края,

курс развивает патриотическое воспитание, любовь к своей малой Родине.

Согласно учебному плану обязательная недельная нагрузка для учащихся 6 классов

составляет 10 часов. Часы самостоятельной работы в 6 классе – 19 часов в неделю.

Таким образом, максимально допустимая нагрузка учащихся 6 класса на дому - 29 часов.

Организация промежуточной итоговой аттестации по итогам года

 Промежуточная аттестация проводится в соответствии с локальными актами школы

«Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся»,

«Положение о системе оценок, форме и порядке проведения текущего контроля

успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся по итогам освоения АООП

образовательного учреждения (в соответствии со ФГОС образования, обучающихся с НОДА

вариант 6.1)

  Промежуточная аттестация для детей с НОДА (вариант 6.1) в 2023-2024 учебном году

проводится в следующих формах:

• Русский язык – контрольное списывание,

• Чтение – проверка техники чтения,

• Математика – контрольная работа,

• История, обществознание, география, биология – тестирование,

• Технология – практическая работа,

• ИЗО, Музыка - творческая работа

• Физическая культура – выполнение физических упражнений,

Учебный план для индивидуального обучения на дому учащихся с ОВЗ (НОДА)

6 класс (на основе ООП ООО)

Предметные области  Учебные

предметы
Количество часов в

неделю
Количество

часов в год

Очное

обучение

Заочное

обучение

(С/Р)

Обязательная часть
«Русский язык и

литература»
Русский язык  2 3 5/170

Литература  1 2 3/102

«Иностранные языки» Иностранный язык (английский) 1 2 3/102

Математика и

информатика
Математика  2 3 5/170

Алгебра

Геометрия

Информатика

Общественно-научные

предметы
История  0,5 0,5 1/34

Обществознание  0,5 0,5 1/34

География  0,5 0,5 1/34

Естественно-научные

предметы
Физика

Химия

Биология  0,5 0,5 1/34

Искусство  Музыка  0,25 0,75 1/34

Изобразительное искусство  0,25 0,75 1/34

Технология Технология 0,5 1,75 2/68

Физическая культура и

основы безопасности

ОБЖ

Физическая культура  0,5 1,75 2/68

Документ подписан электронной подписью.

жизнедеятельности
Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

ОДНКНР 0,25 0,75 1/34

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Мой любимый край 0,25 0,75 1/34

Итого 10 18,5 29/986

Всего   28,5

Максимально допустимая недельная нагрузка

СанПин 2.4.2.2821-10 при 5-дневной учебной недели
10 19 29

      Согласовано:

      Законный представитель                                                                           Ким О.В

Приложение 2

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое

№ 151 от 17.08.2023г

Календарный учебный график

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Новицкое

Партизанского муниципального района для обучения на дому в 6 классе на 2023-2024

учебный год.

1. Даты начала и окончания учебного года:

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2024 года.

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

Продолжительность учебных четвертей:

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 1 день 41

II четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 недель 1 день 39

III четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель 55

IV четверть 03.04.2024 26.05.2024 7 недель  35

Итого в учебном году (без учета ГИА*) 34 170

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Документ подписан электронной подписью.

Каникулярный период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней

в календарных днях Начало Окончание*

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 31.12.2023 08.01.2024 9

Весенние каникулы 23.03.2024 02.04.2024 9

Летние каникулы** 27.05.2024 31.08.2024 97

Выходные дни 66

Из них праздничные дни 6

Итого  195

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю.

Продолжительность рабочей недели: 5 дней (понедельник, вторник, среда,

четверг, пятница)

5. Регламентирование образовательного процесса на день

Сменность занятий: II смена – 6 класс

Продолжительность уроков: с 15-00 часов до 16-30 часов

Продолжительность одного урока – 40 мин

Расписание занятий для 6 класса с сентября по май.

Режимное

мероприятие

Начало Окончание Продолжительность

перемен

1 урок 15-00 15-40 10

2 урок 15-50 16-30

Документ подписан электронной подписью.

Приложение 3

к приказу по МКОУ СОШ с. Новицкое

№ 151 от 17.08.2023г

Расписание уроков обучения на дому для 6 класса
муниципального казённого общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа»

 с. Новицкое Партизанского муниципального района на 2023-2024 год.

 понедельник вторник среда четверг пятница

I 1.русский

язык

2.литература

1.история

2.математика

1.география

2.англ. яз

1.математика

2.русский

язык

1.ОДНКНР

2. Мой любимый

край

II 1.русский

язык

2.литература

1.обществознание

2.математика

1. биология

2. англ. яз

1.математика

2. русский

язык

1.технология

2.Физ-ра

III 1.русский

язык

2.литература

1.история

2.математика

1.география

2. англ. яз

1.математика

2.русский

язык

1. музыка

2.технология

IV 1.русский

язык

2.литература

1.обществознание

2.математика

1. биология

2. англ. яз

1.математика

2. русский

язык

1.ИЗО

2.Физ-ра

Документ подписан электронной подписью.

Согласовано:

О.В. Ким (родитель, мама)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00E0ADCE534C4F59581938F29B0B4012

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна,
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 UTC+10
Действителен до: 20.10.2024 14:04:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  05.09.2023 15:48:26 UTC+10